

# Salon Kam & Saks Sønderborg ApS

Jernbanegade 23, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 35 05 51 42

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2021

Dirigent:

  
.....  
Morten Struck



## Indhold

|                                                                |   |
|----------------------------------------------------------------|---|
| Ledespåtegning                                                 | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning                                              | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december                           | 5 |
| Resultatopgørelse                                              | 5 |
| Balance                                                        | 6 |
| Egenkapitalopgørelse                                           | 8 |
| Noter                                                          | 9 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |                                                                            |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| Navn                 | Salon Kam & Saks Sønderborg ApS                                            |
| Adresse, postnr., by | Jernbanegade 23, 6400 Sønderborg                                           |
| CVR-nr.              | 35 05 51 42                                                                |
| Hjemstedskommune     | Sønderborg                                                                 |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december                                                   |
| Direktion            | Morten Struck                                                              |
| Revisor              | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af frisørsalon.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 169.460 kr. mod et overskud på 62.763 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 195.989 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Selskabets har som følge af coronapandemien været tvangslukket en del af 2021, hvilket forventes at få negativ indflydelse på resultatet for året. Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.                                                               | 2020           | 2019          |
|------|-------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
|      | Bruttofortjeneste                                                 | 1.987.574      | 1.820.530     |
| 3    | Personaleomkostninger                                             | -1.740.826     | -1.675.209    |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -20.631        | -63.096       |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | <b>226.117</b> | <b>82.225</b> |
|      | Finansielle indtægter                                             | 250            | 175           |
|      | Finansielle omkostninger                                          | -5.977         | -157          |
|      | <b>Resultat før skat</b>                                          | <b>220.390</b> | <b>82.243</b> |
| 4    | Skat af årets resultat                                            | -50.930        | -19.480       |
|      | <b>Årets resultat</b>                                             | <b>169.460</b> | <b>62.763</b> |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |                |               |
|      | Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen              | 60.000         | 0             |
|      | Overført resultat                                                 | 109.460        | 62.763        |
|      |                                                                   | <b>169.460</b> | <b>62.763</b> |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.                                      | 2020             | 2019           |
|------|------------------------------------------|------------------|----------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                           |                  |                |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                     |                  |                |
| 5    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>          |                  |                |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 37.325           | 19.361         |
|      | Indretning af lejede lokaler             | 24.109           | 4.996          |
|      |                                          | <u>61.434</u>    | <u>24.357</u>  |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |                  |                |
|      | Deposita, finansielle anlægsaktiver      | 44.550           | 44.550         |
|      |                                          | <u>44.550</u>    | <u>44.550</u>  |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>               | <u>105.984</u>   | <u>68.907</u>  |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                 |                  |                |
|      | Varebeholdninger                         |                  |                |
|      | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 124.164          | 165.901        |
|      |                                          | <u>124.164</u>   | <u>165.901</u> |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                   |                  |                |
|      | Udsudte skatteaktiver                    | 5.807            | 8.161          |
|      | Andre tilgodehavender                    | 483.800          | 0              |
|      |                                          | <u>489.607</u>   | <u>8.161</u>   |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>              | 509.936          | 406.319        |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           | <u>1.123.707</u> | <u>580.381</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                     | <u>1.229.691</u> | <u>649.288</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.                                      | 2020             | 2019           |
|------|------------------------------------------|------------------|----------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                          |                  |                |
|      | <b>Egenkapital</b>                       |                  |                |
| 6    | Anpartskapital                           | 80.000           | 80.000         |
|      | Overført resultat                        | 115.989          | 6.529          |
|      | Foreslået udbytte                        | 0                | 0              |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <u>195.989</u>   | <u>86.529</u>  |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                |                  |                |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |                  |                |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 18.424           | 12.640         |
|      | Skyldig selskabsskat                     | 50.713           | 3.388          |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 6.888            | 105.761        |
|      | Anden gæld                               | 939.314          | 423.903        |
|      | Periodeafgrænsningsposter                | 18.363           | 17.067         |
|      |                                          | <u>1.033.702</u> | <u>562.759</u> |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <u>1.033.702</u> | <u>562.759</u> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <u>1.229.691</u> | <u>649.288</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                              | Anpartskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt   |
|----------------------------------|----------------|-------------------|-------------------|---------|
| Egenkapital 1. januar 2019       | 80.000         | -56.234           | 0                 | 23.766  |
| Overført via resultatdisponering | 0              | 62.763            | 0                 | 62.763  |
| Egenkapital 1. januar 2020       | 80.000         | 6.529             | 0                 | 86.529  |
| Overført via resultatdisponering | 0              | 109.460           | 60.000            | 169.460 |
| Udloddet udbytte                 | 0              | 0                 | -60.000           | -60.000 |
| <b>Egenkapital</b>               |                |                   |                   |         |
| 31. december 2020                | 80.000         | 115.989           | 0                 | 195.989 |

Der er efter balancedagen og før regnskabsafleggelsen udloddet ekstra ordinært udbytte med 50 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Salon Kam & Saks Sønderborg ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                                         |        |
|-----------------------------------------|--------|
| Goodwill                                | 7 år   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-7 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 5 år   |

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Særlige poster

Selskabet har som følge af coronapandemien været tvangslukket en del af året og har i den forbindelse modtaget kompensation på i alt 307 t.kr. Kompensationen er indregnet under andre driftsindtægter og indgår i posten bruttofortjeneste.

| kr.                                            | 2020             | 2019             |
|------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>3 Personaleomkostninger</b>                 |                  |                  |
| Lønninger                                      | 1.508.211        | 1.433.715        |
| Pensioner                                      | 163.824          | 174.212          |
| Andre omkostninger til social sikring          | 26.307           | 32.029           |
| Andre personaleomkostninger                    | 42.484           | 35.253           |
|                                                | <u>1.740.826</u> | <u>1.675.209</u> |
| <br>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede  | <br><u>6</u>     | <br><u>6</u>     |
| <br><b>4 Skat af årets resultat</b>            |                  |                  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 48.576           | 3.388            |
| Årets regulering af udskudt skat               | 2.354            | 14.885           |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år     | 0                | 1.207            |
|                                                | <u>50.930</u>    | <u>19.480</u>    |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

| kr.                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler | I alt   |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------|---------|
| Kostpris 1. januar 2020                 | 118.500                                       | 65.851                          | 184.351 |
| Tilgange                                | 33.600                                        | 24.108                          | 57.708  |
| Kostpris 31. december 2020              | 152.100                                       | 89.959                          | 242.059 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020    | 99.139                                        | 60.855                          | 159.994 |
| Afskrivninger                           | 15.636                                        | 4.995                           | 20.631  |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 114.775                                       | 65.850                          | 180.625 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 37.325                                        | 24.109                          | 61.434  |

#### 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

| kr.                           | 2020    | 2019    |
|-------------------------------|---------|---------|
| Leje- og leasingforpligtelser | 100.808 | 100.808 |